



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 25 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras
Para: BENASSULY E SILVA LTDA
Fone: (91) 98754-3886

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Material de consumo- EXPEDIENTE para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	ALMOFADA para Carimbo Azul Nº 03	UNIDADE	1.000
2	ALMOFADA para Carimbo preta Nº 03	UNIDADE	1.000
3	ALMOFADA para carimbo vermelha Nº 03	UNIDADE	1.000
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100
5	BORRACHA BRANCA ex c/ 20 UND	CAIXA	400
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G: composição: a base de água, composta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	450
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UNIDADE	1.000
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



14	MASSA DE MODELAR , antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.200
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	CAIXA	300
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	CAIXA	300
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	CAIXA	300
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAIXA	1000
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades.	CAIXA	500
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL .	UND	200
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA .	UND	200
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450fls.	BLOCO	800
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m ² . Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema coillock em suas extremidades.	UNIDADE	300
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.000
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UNIDADE	1.200
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. capacidade de perfuração 50 folhas.	UNIDADE	240
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAG EM	100
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAG EM	100



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



14	MASSA DE MODELAR , antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.200
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	CAIXA	300
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	CAIXA	300
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	CAIXA	300
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAIXA	1000
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades.	CAIXA	500
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL .	UND	200
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA .	UND	200
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450fs.	BLOCO	800
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m ² . Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema coillock em suas extremidades.	UNIDADE	300
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.000
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UNIDADE	1.200
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. capacidade de perfuração 50 folhas.	UNIDADE	240
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UNIDADE	2.500
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000
37	CANETA HIDROGRÁFICA para colorir, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores.	CAIXA	300
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	600
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0.8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com 8ml.	UNIDADE	1.000
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	CAIXA	1000
41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N. °2 = B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	400
42	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	CAIXA	480



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UNIDADE	500
44	CLIP GALVANIZADO, N ° 2/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	3.000
45	CLIP GALVANIZADO, N ° 4/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
46	CLIP GALVANIZADO, N ° 6/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
47	CLIP GALVANIZADO, N ° 8/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	800
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	UNIDADE	500
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000
50	ESTILETE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cmX18mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	120
51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado, Caixa com 10 unidades.	CAIXA	120
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm.	FLS.	3.000
53	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.	CAIXA	480
54	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	CAIXA	360
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	CAIXA	600
56	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cm x 3mm.	FLS.	600
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	100
58	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297xx. 180g/m². Caixa com 50 folhas.	CAIXA	240
59	PASTA COM FERRAGEM em papello plástica. Cores variadas.	UNIDADE	5.000
60	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	UNIDADE	2.500
61	PASTA PVC elástico 2cm.	UNIDADE	4.000
62	PASTA PVC elástico 3cm.	UNIDADE	4.000
63	PASTA PVC elástico 4cm.	UNIDADE	4.000
64	PASTA SUSPENSIVA KRAFT com formato ofício, com visor e grampo plástico.	UNIDADE	3.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



65	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombos, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombos, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
66	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura 8, cm de lombos, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombos, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.	UNIDADE	400
68	PASTA A4 EM L. MEDINDO 220 X 310MM.	UNIDADE	1.600
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	UNIDADE	1.000
70	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	PACOTE	1.000
71	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.	PACOTE	1.000
72	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.	ROLO	350
73	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades.	PACOTE	1.000
74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	UNIDADE	1.000
75	GRAMPEADOR semi-industrial , com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	100
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas com 1.000 unidades, tipo cobreados.	CAIXA	1.200
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.000
78	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m ² . Caixa ou pacote com 50 unidades.	CAIXA	600
79	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	800
80	Papel a3: 2106x330mm , resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAIXA	500
81	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	2.000
82	PAPEL KRAFT natural, 80g, 66x96cm. Pacote com 250 folhas.	PACOTE	2.040
83	PAPEL OFÍCIO 2: 2106X330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	240



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



84	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m ² . Cores variadas, pacote com 100 folhas (cx com 50 pacotes).	CAIXA	120
----	--	-------	-----

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

Reginaldo Luiz Reis



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA EMERGENCIAL.

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

5 de fevereiro de 2021 11:14

Para: metropolecomercio@yahoo.com

Bom Dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial de material de EXPEDIENTE, conforme pedido de cotação anexo.

Cordialmente,

Coordenação de Compras SESAU

 **PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 160.docx**

65K



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.701.834-2

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A BENASSULY E SILVA LTDA - METROPOLE COMÉRCIO inscrita no CNPJ 37.559.805/0001-80, vem por meio desta apresentar proposta comercial para MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA para Carimbo Azul N 03	UNIDADE	1.000 ✓	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
2	ALMOFADA para Carimbo preta N 03	UNIDADE	1.000 ✓	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
3	ALMOFADA para carimbo vermelha N 03	UNIDADE	1.000 ✓	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
4	APONÇADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100 ✓	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
5	BORRACHA BRANCA c/ 20 UND	CAIXA ✓	400 ✓	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90 ✓	R\$ 63,50	R\$ 5.715,00
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000 ✓	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G composição à base de água, composta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500 ✓	R\$ 37,99	R\$ 18.995,00
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	450 ✓	R\$ 18,25	R\$ 8.212,50
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UNIDADE	1.000 ✓	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clipe plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500 ✓	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clipe plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500 ✓	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A Nº 1742 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - BRASIL
CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.701.834-2

13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado (INMETRO) ou certificação equivalente.	UNIDADE	500 ✓	R\$	2,59	R\$	1.295,00
14	MARSSA DE MODELAR, antitóxica. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAXA	1.200 ✓	R\$	2,99	R\$	3.588,00
15	PINCEL ATOMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita, 2,0mm) 4,5mm) 8,0mm) prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	CAXA	300 ✓	R\$	21,99	R\$	6.597,00
16	PINCEL ATOMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita, 2,0mm) 4,5mm) 8,0mm) prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR BEIJO.	CAXA	300 ✓	R\$	21,99	R\$	6.597,00
17	PINCEL ATOMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita, 2,0mm) 4,5mm) 8,0mm) prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO.	CAXA	300 ✓	R\$	21,99	R\$	6.597,00
18	TINTA GUHO-EM CAXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAXA	1000 ✓	R\$	3,90	R\$	3.900,00
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preto). Caixa com 6 unidades.	CAXA	500 ✓	R\$	27,32	R\$	13.660,00
20	TINTA REABASTecedor para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL.	UND	200 ✓	R\$	4,99	R\$	998,00
21	TINTA REABASTecedor para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA.	UND	200 ✓	R\$	4,99	R\$	998,00
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x 76 em cores sortidas c/ 450fls.	BLOCO	800 ✓	R\$	3,98	R\$	3.184,00
23	CADERNO UNIVERSITARIO Capa dura, 12 materias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm. Miolo Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m². Cantos arredondados. Acabamento: espiral em aname revestido com nylon com espessura de 1,0mm) com sistema collack em suas extremidades.	UNIDADE	300 ✓	R\$	16,99	R\$	5.097,00
24	CAPA PARA ARQUIVO MORFO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimento 25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000 ✓	R\$	9,30	R\$	55.800,00
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, semibotina, portátil, porcentagem, raiz, quadrado, memória, inversão de sinal, tecla GE (acumulador automático), duplo zero, tecla MU/mark-up (acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400 ✓	R\$	19,30	R\$	7.720,00
26	UNID. ATA sem margem com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500 ✓	R\$	9,99	R\$	14.985,00

CONJ. CIDADE NOVA VWE 66 A Nº 1742 - COQUEIRO - ANANDEJA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

27	LNRO.ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm	UNIDADE	1.000 ✓	R\$	20,35	R\$	20.350,00
28	LNRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas ENumeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada	UNIDADE	1.200 ✓	R\$	4,99	R\$	8.388,00
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio, capacidade de perfuração 50 folhas	UNIDADE	240	R\$	58,30	R\$	13.992,00
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm embalagem com 48 unidades	EMBALAGEM	100	R\$	25,99	R\$	2.599,00
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm embalagem com 48 unidades	EMBALAGEM	100	R\$	115,30	R\$	11.530,00
32	RÉDUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros, com cantos arredondados, com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escala pelo processo de topografia, com 2 micros relevos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UNIDADE	2.500	R\$	0,99	R\$	2.475,00
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em poliuretano, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	1.000	R\$	35,54	R\$	35.540,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000	R\$	38,30	R\$	38.300,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, caneta esférica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000	R\$	38,50	R\$	38.500,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA caneta esférica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000	R\$	38,50	R\$	77.000,00
37	CANETA HERCÓLICA para colorir, leve e rápida com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores	CAIXA	300	R\$	5,30	R\$	1.590,00

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A N° 1742 - COQUEIRO - ANANÍDEUA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CADA	600	R\$	21,20	R\$	12.720,00
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0,8mm com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com Bnt.	UNIDADE	1.000	R\$	4,99	R\$	4.990,00
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO. Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, caramelo, bege, azul, azul cobalto e preto), com as seguintes dimensões: comprimento 175 mm entre faces, 6,9 a 7,2 mm diâmetro da mina, 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colar identificação do aluno em papel reciclado.	CADA	1000	R\$	3,99	R\$	3.990,00
41	LÁPIS FREIO GRÁFITE SEXÁNGULO Nº 2-B com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento, 7,2 mm entre faces, diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite Nº 2-B na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CADA	400	R\$	57,32	R\$	22.928,00
42	GELECEIRA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	CADA	480	R\$	4,99	R\$	2.395,20
43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UNIDADE	500	R\$	1,99	R\$	995,00
44	CLIP GALVANIZADO Nº 2/0 de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CADA	3.000	R\$	1,99	R\$	5.970,00
45	CLIP GALVANIZADO Nº 4/0 de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CADA	1.500	R\$	1,99	R\$	2.985,00
46	CLIP GALVANIZADO Nº 4/0 de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CADA	1.500	R\$	2,10	R\$	3.150,00
47	CLIP GALVANIZADO Nº 8/0 de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CADA	800	R\$	2,15	R\$	1.720,00
48	DM-R mídia DM-R gravável, 4,7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	UNIDADE	500	R\$	1,99	R\$	995,00
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CADA	1.000	R\$	3,10	R\$	3.100,00
50	ESLITE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possui trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cm x 8 mm. Caixa com 12 unidades.	CADA	120	R\$	29,60	R\$	3.552,00

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A Nº 1742 - COQUEIRO - ANANDEJA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades.	CADA	120	R\$	2,60	R\$	2.592,00
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm	FLS.	3.000	R\$	1,99	R\$	5.970,00
53	ENVELOPE BRANCO OROD Semitinte, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.	CADA	480	R\$	115,30	R\$	55.344,00
54	ENVELOPE BRANCO OROD Semitinte, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, semianela.	CADA	360	R\$	159,39	R\$	57.380,40
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OROD Medindo 24,2x33,6 cm (A4), Caixa com 250 unidades.	CADA	600	R\$	61,39	R\$	36.834,00
56	FOLHA BOND PRACONDA (B/A) medindo 45x60cm x 3mm	FLS.	600	R\$	1,99	R\$	1.194,00
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm cor azul ou preto, Caixa com 100 folhas.	CADA	100	R\$	39,90	R\$	3.990,00
58	PAPEL VERDE com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297x: 180g/m ² . Caixa com 50 folhas.	CADA	240	R\$	15,10	R\$	3.624,00
59	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	UNDADE	5.000	R\$	1,90	R\$	9.500,00
60	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	UNDADE	2.500	R\$	2,99	R\$	7.475,00
61	PASTA PVC elástico 2cm	UNDADE	4.000	R\$	4,69	R\$	18.760,00
62	PASTA PVC elástico 3cm	UNDADE	4.000	R\$	5,99	R\$	23.960,00
63	PASTA PVC elástico 4cm	UNDADE	4.000	R\$	7,99	R\$	31.960,00
64	PASTA SLEPENS KRAFT com formato ofício, camvisor e grampo plástico.	UNDADE	3.000	R\$	2,87	R\$	8.610,00
65	PASTA AZUL BOND LARDO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de largura, 27 cm de comprimento, comporta etiqueta no lado, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNDADE	3.000	R\$	16,30	R\$	48.900,00
66	PASTA AZUL BOND LARDO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de largura, 28 cm de comprimento, comporta etiqueta no lado, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNDADE	3.000	R\$	16,30	R\$	48.900,00
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.	UNDADE	400	R\$	21,10	R\$	8.440,00
68	PASTA A4 BOND MEDINDO 220 X 310MM	UNDADE	1.600	R\$	0,99	R\$	1.584,00
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizar Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	UNDADE	1.000	R\$	2,99	R\$	2.990,00
70	RTA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	PACOTE	1.000	R\$	1,99	R\$	1.990,00
71	RTA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm cor transparente. Pacote com 04 unidades.	PACOTE	1.000	R\$	19,99	R\$	19.990,00
72	RTA CREPE comum medindo 18 x 50 cm com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.	ROLO	350	R\$	4,86	R\$	1.701,00
73	RTA GOMADA 50x50 cm polietileno, manufaca, cor marrom. Pacote com 05 unidades.	PACOTE	1.000	R\$	21,10	R\$	21.100,00

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A N° 1742 - COQUEIRO - ANANDELA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



**METROPOLE
COMÉRCIO**

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.701.834-2

74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	UNIDADE	1.000	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00
75	GRAMPEADOR semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	100	R\$ 114,12	R\$ 11.412,00
76	GRAMPO PAPA GRAMPEADOR 26/6 caixa com 1.000 unidades, tipo cobreados.	CADA	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
77	GRAMPO PAPA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com anam de aço revestido, produto não genérico, prazo de validade indeterminado.	CADA	1.000	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00
78	GRAMPO TRILHO (DOMÉLIE ALIET) em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades.	CADA	600	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00
79	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm caixa com 50 unidades.	CADA	800	R\$ 19,31	R\$ 15.448,00
80	Papel a3 210x330mm resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CADA	500	R\$ 269,90	R\$ 134.950,00
81	PAPEL A4 BRANCO - Formato A4, 210mmx297mm resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CADA	2.000	R\$ 239,99	R\$ 479.990,00
82	PAPEL KRAFT natural, 80g 66x96cm Pacote com 250 folhas.	PAQUETE	2.040	R\$ 67,10	R\$ 136.884,00
83	PAPEL CROO 2 210x330mm resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CADA	240	R\$ 210,99	R\$ 50.637,60
84	PAPEL SLLFITE (tipo CHAMELINO ou similar) A4 210mmx297 mm 75g/m². Cores variadas, pacote com 100 folhas (ou com 50 pacotes).	CADA	120	R\$ 226,90	R\$ 27.228,00
VALOR POR EXTENSO > UM MILHÃO, CINCOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					R\$ 1.857.499,70

VALIDADE DA PROPOSTA > 30 (SESSENTA) DIAS

GARANTIA DOS PRODUTOS > 12 MESES, FABRICAÇÃO

COMPOSIÇÃO DOS VALORES DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTA INCLUIDO TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO IMPOSTOS, TRIBUTOS, TAXAS, MULTAS E DESPESAS TRABALHISTAS, NÃO OCACIONANDO ONERACAO ALÉM DA JÁ DEMONSTRADA NO VALOR UNITÁRIO TOTAL E VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.

Nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pela contratante, indicando para esse fim o Sr. ANTONIO PEREIRA DA SILVA, portador da carteira de identidade 282967 PC/PA e CPF 282.967.882-68, telefone (91)98754-3886 e endereço eletrônico metropolecomercio@yahoo.com.br

CONJ. CIDADE NOVA V VE 66 A N° 1742 - COQUEIRO - ANANDEJA - PARÁ - BRASIL
CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



**METROPOLE
COMÉRCIO**

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.701.834-2

ANANINDELA, ESTADO DO PARÁ, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

ANTONIO PEREIRA DA SILVA
SOCIO ADMINISTRADOR
RG 1417502 PC/PA
CPF 282.947.882-48

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A N° 1742 - COQUEIRO - ANANINDELA - PARÁ - BRASIL
CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA
CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:58:41 do dia 25/08/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/02/2021.

Código de controle da certidão: **BEA7.6FCA.E7BE.4AE2**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 37.559.805/0001-80
Razão Social: BENASSULY E SILVA LTDA
Endereço: R. PROVIDENCIA 26 ALTOS / COQUEIRO / ANANINDEUA / PA / 67015-260

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 21/01/2021 a 19/02/2021

Certificação Número: 2021012104120535076625

Informação obtida em 08/02/2021 13:14:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 25 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras
Para: M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS
Fone: (91)98117-6699

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Material de consumo- EXPEDIENTE para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	ALMOFADA para Carimbo Azul Nº 03	UNIDADE	1.000
2	ALMOFADA para Carimbo preta Nº 03	UNIDADE	1.000
3	ALMOFADA para carimbo vermelha Nº 03	UNIDADE	1.000
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não maoerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100
5	BORRACHA BRANCA ex c/ 20 UND	CAIXA	400
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G: composição: a base de água, comporta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	450
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UNIDADE	1.000
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clipe plástico, ponta macia, COR VERMELHA , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
14	MASSA DE MODELAR , antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.200
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL .	CAIXA	300
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	CAIXA	300
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	CAIXA	300
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAIXA	1000
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades.	CAIXA	500
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL .	UND	200
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA .	UND	200
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas e/ 450fls.	BLOCO	800
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m². Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema collock em suas extremidades.	UNIDADE	300
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.000
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UNIDADE	1.200
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio, capacidade de perfuração 50 folhas.	UNIDADE	240



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAG EM	100
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAG EM	100
32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UNIDADE	2.500
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000
37	CANETA HIDROGRÁFICA para colorir, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores.	CAIXA	300
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	600
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0.8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com 8ml.	UNIDADE	1.000
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	CAIXA	1000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N. °2 = B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com gradação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	400
42	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	CAIXA	480
43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UNIDADE	500
44	CLIP GALVANIZADO, N ° 2/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	3.000
45	CLIP GALVANIZADO, N ° 4/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
46	CLIP GALVANIZADO, N ° 6/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
47	CLIP GALVANIZADO, N ° 8/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	800
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	UNIDADE	500
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000
50	ESTILETE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cmX18mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	120
51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	120
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm.	FLS.	3.000
53	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.	CAIXA	480
54	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	CAIXA	360
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	CAIXA	600
56	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cm x 3mm.	FLS.	600
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	100
58	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297cx. 180g/m². Caixa com 50 folhas.	CAIXA	240
59	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	UNIDADE	5.000
60	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	UNIDADE	2.500
61	PASTA PVC elástico 2cm.	UNIDADE	4.000
62	PASTA PVC elástico 3cm.	UNIDADE	4.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



63	PASTA PVC elástico 4cm.	UNIDADE	4.000
64	PASTA SUSPENSA KRAFT com formato ofício, com visor e grampo plástico.	UNIDADE	3.000
65	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombos, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
66	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura 8, cm de lombos, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.	UNIDADE	400
68	PASTA A4 EM L MEDINDO 220 X 310MM.	UNIDADE	1.600
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	UNIDADE	1.000
70	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	PACOTE	1.000
71	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.	PACOTE	1.000
72	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.	ROLO	350
73	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades.	PACOTE	1.000
74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	UNIDADE	1.000
75	GRAMPEADOR semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	100
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas com 1.000 unidades, tipo cobreados.	CAIXA	1.200
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.000
78	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m ² . Caixa ou pacote com 50 unidades.	CAIXA	600
79	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	800
80	Papel a3: 210x330mm, resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAIXA	500
81	PAPEL A4 BRANCO - Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	2.000
82	PAPEL KRAFT natural, 80g, 66x96cm. Pacote com 250 folhas.	PACOTE	2.040



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



83	PAPEL OFÍCIO 2: 2106X330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	240
84	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m ² . Cores variadas, pacote com 100 folhas (ex com 50 pacotes).	CAIXA	120

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

Reginaldo Luiz Ramos



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA EMERGENCIAL.

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

5 de fevereiro de 2021 11:07

Para: M A R BRAGA SERVIÇO <fenixcomercio6@gmail.com>

Bom Dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial de rouparia, conforme pedido de cotação anexo.

Cordialmente,

Coordenação de Compras SESAU

 **PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 160.docx**

65K



M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME
 Cnpj 26.425.750/0001-07 Insc. Estadual 15.541-12
 Rua Maria Mazarello, nº 29 - Bairro Centro, Ananindeua, Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA M A R BRAGA COMERCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI
 CNPJ: 26.425.750/0001-07

Item	Especificações	Unid.	Quant.	Unid. (R\$)	Finalidade
1	ALUMINIZADA para Contorno Adm Nº 81	UNIDADE	1.800	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
2	ALUMINIZADA para Contorno para Nº 81	UNIDADE	1.800	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
3	ALUMINIZADA para contorno vertical Nº 81	UNIDADE	1.800	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
4	APONTADOR DE LÁPIS COM GRUPO DE TRANSPARENTES: confeccionado em material resina transparente e óculos de aço temperado, com três pontas (lâminas de aparatação) em 4 mm e uma lâmina de aço carbono pontiaguda afilada, laminado resistente com ponta rígida, sem lâmpas, a fim de não riscar os materiais e manter a qualidade do trabalho. Dimensões totais: 100 mm de comprimento x 21 mm de largura x 15 mm de altura. Com fecho em plástico transparente, com alta resistência a óxido e corrosão. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
5	BORRACHA BRANCA nº 28 1x30	CAIXA	400	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
6	COLA BRANCA a base de acetato de polivinila, sem cheiro, vendida com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90	R\$ 63,21	R\$ 5.688,90
7	COLA BRANCA a base de acetato de polivinila, sem cheiro, vendida COM 800L Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.800	R\$ 19,89	R\$ 18.800,00
8	COLA EM PASTA COM 40 G: amarela e a base de água, composta de resina sintética, água, corante e plastificante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema prático de fácil manuseio. Própria para uso em papel, fibra, vidro e tecido.	CAIXA	500	R\$ 41,10	R\$ 20.550,00
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e polímeros de resina, não tóxico com 10 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	410	R\$ 19,90	R\$ 8.950,00
10	MARCADOR DE TEXTO com lápis-gel para colorido (resina de resina com uma tinta metálica). Com pontas para a caneta e marcador para caneta com.	UNIDADE	1.800	R\$ 2,39	R\$ 2.990,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (resina gel). 1" tubo, resina gel transparente, ponta com clip plástico, ponta macia, COM AZUL, corante grosso branco 4 mm, certificado INMETRO na certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 3,13	R\$ 1.575,00
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (resina gel). 1" tubo, resina gel transparente, ponta com clip plástico, ponta macia, COM PRETO, corante grosso branco 4 mm, certificado INMETRO na certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 3,13	R\$ 1.575,00
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (resina gel). 1" tubo, resina gel transparente, ponta com clip plástico, ponta macia, COM VERMELHO, corante grosso branco 4 mm, certificado INMETRO na certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 3,13	R\$ 1.575,00
14	MARCA DE MARBELA, amarelo. Caixa com 12 unidades em resina verde.	CAIXA	1.200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
15	PRETO ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina transparente, tinta à base de óxido, corante, resina, aditivo, aditivo e ponta de fibra Espessura de resina: 2,0mm, 4,0mm, 6,0mm, ponta de resina gel em superior a 0,20mm/m. Caixa com 12 unidades. COM AZUL.	CAIXA	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
16	PRETO ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina transparente, tinta à base de óxido, corante, resina, aditivo, aditivo e ponta de fibra Espessura de resina: 2,0mm, 4,0mm, 6,0mm, ponta de resina gel em superior a 0,20mm/m. Caixa com 12 unidades. COM PRETO.	CAIXA	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
17	PRETO ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina transparente, tinta à base de óxido, corante, resina, aditivo, aditivo e ponta de fibra Espessura de resina: 2,0mm, 4,0mm, 6,0mm, ponta de resina gel em superior a 0,20mm/m. Caixa com 12 unidades. COM VERMELHO.	CAIXA	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00

Email: fenixcomercio6@gmail.com

	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	1	CADDA	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
19	100	CADDA	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00
20	200	UND	R\$ 4,57	R\$ 914,00
21	200	UND	R\$ 4,57	R\$ 914,00
22	600	RETOCO	R\$ 3,99	R\$ 2.397,00
23	300	UNIDADE	R\$ 19,35	R\$ 5.805,00
24	6.000	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
25	600	UNIDADE	R\$ 16,45	R\$ 9.870,00
26	1.500	UNIDADE	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00
27	1.000	UNIDADE	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00
28	1.300	UNIDADE	R\$ 7,21	R\$ 9.373,00
29	240	UNIDADE	R\$ 59,30	R\$ 14.232,00
30	100	EMBALAGEM	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00
31	100	EMBALAGEM	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
32	2.000	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
33	1.000	CADDA	R\$ 34,68	R\$ 34.680,00
34	1.000	CADDA	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00
35	1.000	CADDA	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00
36	2.000	CADDA	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00
37	300	CADDA	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
38	600	CADDA	R\$ 21,65	R\$ 12.990,00
39	1.000	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
40	3000	CADDA	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
41	400	CADDA	R\$ 57,10	R\$ 22.840,00

Email: fernlxcomercio6@gmail.com

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	CAIXA	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00
43	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 995,00
44	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 3.970,00
45	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
46	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
47	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
48	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 995,00
49	CAIXA	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
50	CAIXA	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
51	CAIXA	R\$ 19,90	R\$ 3.388,00
52	FLS.	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
53	CAIXA	R\$ 110,00	R\$ 52.900,00
54	CAIXA	R\$ 151,00	R\$ 54.360,00
55	CAIXA	R\$ 61,20	R\$ 36.720,00
56	FLS.	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
57	CAIXA	R\$ 37,64	R\$ 3.764,00
58	CAIXA	R\$ 19,30	R\$ 4.632,00
59	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
60	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
61	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00
62	UNIDADE	R\$ 5,98	R\$ 23.970,00
63	UNIDADE	R\$ 8,10	R\$ 32.400,00
64	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
65	UNIDADE	R\$ 15,33	R\$ 45.990,00
66	UNIDADE	R\$ 15,33	R\$ 45.990,00
67	UNIDADE	R\$ 21,30	R\$ 8.320,00
68	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00

E-mail: fenilxcomercio6@gmail.com

68	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástica Polipropileno (último Oficial Organizador 7anos, Cartão-DOMÉTRIO)	1.000	R\$	2,99	R\$	2.990,00
69	FITA ADREÇA (tipo EUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 40 cm. Pacote com 1 unidade.	1.000	R\$ <td>160,00</td> <td>R\$ <td>160.000,00</td> </td>	160,00	R\$ <td>160.000,00</td>	160.000,00
70	FITA ADREÇA (tipo EUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 40 cm. Pacote com 1 unidade.	1.000	R\$ <td>19,31</td> <td>R\$ <td>19.310,00</td> </td>	19,31	R\$ <td>19.310,00</td>	19.310,00
71	FITA ADREÇA (tipo EUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 40 cm. Pacote com 1 unidade.	100	R\$ <td>5,10</td> <td>R\$ <td>1.785,00</td> </td>	5,10	R\$ <td>1.785,00</td>	1.785,00
72	FITA ADREÇA (tipo EUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 40 cm. Pacote com 1 unidade.	1.000	R\$ <td>19,32</td> <td>R\$ <td>19.320,00</td> </td>	19,32	R\$ <td>19.320,00</td>	19.320,00
73	GRAMPEADOR modelo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grupos 25-A, representado genericamente da qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	1.000	R\$ <td>13,54</td> <td>R\$ <td>13.540,00</td> </td>	13,54	R\$ <td>13.540,00</td>	13.540,00
74	GRAMPEADOR semi-industrial, com mecanismo manual de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grupos 25/37 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	100	R\$ <td>113,40</td> <td>R\$ <td>11.340,00</td> </td>	113,40	R\$ <td>11.340,00</td>	11.340,00
75	GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 20/25 utilizar com 1.000 unidades, tipo costurado.	1.200	R\$ <td>2,26</td> <td>R\$ <td>2.832,00</td> </td>	2,26	R\$ <td>2.832,00</td>	2.832,00
76	GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR modelo 20/31, custo com 1.000 unidades, fabricado com sistema de aço inoxidável, produto não peroxidável, prazo de validade indeterminado.	1.000	R\$ <td>28,30</td> <td>R\$ <td>28.300,00</td> </td>	28,30	R\$ <td>28.300,00</td>	28.300,00
77	GRAMPEADOR (TIPO RUMELI E JULIETA), em plástico, alta resistência (baixo flocos), fechamento com pressão, comporta o empilhamento de 200 folhas de 75g/m². Custo em pacote com 10 unidades.	600	R\$ <td>19,90</td> <td>R\$ <td>11.940,00</td> </td>	19,90	R\$ <td>11.940,00</td>	11.940,00
78	GRAMPEADOR (TIPO METALIZADO) Black, custo com 10 unidades.	600	R\$ <td>16,99</td> <td>R\$ <td>13.592,00</td> </td>	16,99	R\$ <td>13.592,00</td>	13.592,00
79	Papel of. 210x330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 1.500 folhas avulsas.	500	R\$ <td>265,00</td> <td>R\$ <td>132.500,00</td> </td>	265,00	R\$ <td>132.500,00</td>	132.500,00
80	Papel of. 210x330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 1.500 folhas avulsas.	500	R\$ <td>265,00</td> <td>R\$ <td>132.500,00</td> </td>	265,00	R\$ <td>132.500,00</td>	132.500,00
81	PAPÉI OFÍCIO 2 - 210X330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 10 unidades.	1.000	R\$ <td>236,00</td> <td>R\$ <td>472.000,00</td> </td>	236,00	R\$ <td>472.000,00</td>	472.000,00
82	PAPÉI OFÍCIO 2 - 210X330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 10 unidades.	1.000	R\$ <td>65,00</td> <td>R\$ <td>133.000,00</td> </td>	65,00	R\$ <td>133.000,00</td>	133.000,00
83	PAPÉI OFÍCIO 2 - 210X330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 10 unidades.	240	R\$ <td>221,00</td> <td>R\$ <td>53.040,00</td> </td>	221,00	R\$ <td>53.040,00</td>	53.040,00
84	PAPÉI OFÍCIO 2 - 210X330mm, branco, com 100 folhas cada, gramatura 75 g/m², estabido em papel de propriedades ótimas e em unidade com 10 unidades.	130	R\$ <td>221,00</td> <td>R\$ <td>26.530,00</td> </td>	221,00	R\$ <td>26.530,00</td>	26.530,00
VALOR TOTAL: RUM MELHÃO, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					R\$	1.997.296,90

O prazo de validade da proposta é de 30 (TRINTA) dias consecutivos, contados da data de abertura da sessão pública.

Firma: fentiscomercio6@gmail.com

Domicílio Ilustrado:

Conta corrente nº 76.792-1; Agência nº 1456-2; Banco do Brasil;

Titular da Conta: M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI/ME, inscrita no CNPJ nº 26.425.750/0001-07, com sede na RUA MARIA MAZARELO Nº 28, BAIRRO CENTRO ANANINDEIA, PE.

Nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pelo contratante, indicando para esse fim o Sr. Nélcio Celia Pereira dos Santos, portador da carteira de identidade nº 3141716 - SSP/PA e do CPF/MF nº 127.878.252-99,

Telefone (91) 98117-6699 como representante legal desta Empresa.

COMPOSIÇÃO DO PREÇO: Declaramos que nos preços, unitários, total e valor global da proposta estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, produtos, encargos sociais,

trabalhistas, seguros, lucros e demais despesas que possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto da presente licitação e perda execução do contrato, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional

referente a frete e constantes que a empresa M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI/ME, possui total condições de entrega dentro prazos aqui licitados.

A validade dos produtos as condições de execução do objeto desta proposta segue de acordo com as exigências estipuladas no Edital e seus anexos.

O prazo de entrega do material conforme o item "Da entrega dos materiais" deste edital.

Ananindeua, Estado do Pará, em 08 de FEVEREIRO de 2021.


M. A. R. BRAGA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI/ME
CNPJ Nº 26.425.750/0001-07
RUA MARIA MAZARELO Nº 28
BAIRRO CENTRO ANANINDEIA
PE - 55.000-000

Email: fentiscomercio6@gmail.com

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Relação das certidões emitidas por data de validade

CNPJ: 26.425.750/0001-07 - M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Período: 30/10/2020 a 30/12/2020

Código de controle	Tipo	Data-Hora emissão	Data de validade	Situação	Segunda via
BB9B.BECF.AA4D.F067	Negativa	22/06/2020 08:37:11	19/12/2020	Expirada Prorrogada até 18/01/2021	/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegur
175C.61FD.AE4C.E669	Negativa	18/06/2020 15:58:13	15/12/2020	Expirada Prorrogada até 14/01/2021	/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegunda
65E0.F732.E26F.8E18	Negativa	03/06/2020 10:49:10	30/11/2020	Expirada Prorrogada até 30/12/2020	/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegunda
302D.5CDD.AB49.3844	Negativa	15/05/2020 10:56:40	11/11/2020	Expirada Prorrogada até 11/12/2020	/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegunda\
8EB0.FAS4.AE65.6DC7	Negativa	11/05/2020 14:12:46	07/11/2020	Expirada Prorrogada até 07/12/2020	/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegunde

« « 1 2 » »

Expirada Prorrogada: A data de validade da certidão expirou. O prazo de validade desta certidão foi prorrogado pela Portaria Conjunta nº 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta nº 1.178/2020 (DOU 14/07/2020).

[Nova consulta \(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar\)](#)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Ananindeua, 25 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras
Para: DISTRIBUIDORA MAYARA

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Material de consumo- EXPEDIENTE para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	ALMOFADA para Carimbo Azul Nº 03	UNIDADE	1.000
2	ALMOFADA para Carimbo preta Nº 03	UNIDADE	1.000
3	ALMOFADA para carimbo vermelha Nº 03	UNIDADE	1.000
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100
5	BORRACHA BRANCA ex c/ 20 UND	CAIXA	400
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G: composição: a base de água, comporta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	450
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UNIDADE	1.000
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



14	MASSA DE MODELAR , antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.200
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL .	CAIXA	300
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	CAIXA	300
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	CAIXA	300
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAIXA	1000
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades.	CAIXA	500
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL .	UND	200
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA .	UND	200
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450fls.	BLOCO	800
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO : Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m ² . Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema coillock em suas extremidades.	UNIDADE	300
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.000
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UNIDADE	1.200
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. capacidade de perfuração 50 folhas.	UNIDADE	240
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UNIDADE	2.500
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL , corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000
37	CANETA HIDROGRÁFICA para colorir, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores.	CAIXA	300
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	600
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0,8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com 8ml.	UNIDADE	1.000
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	CAIXA	1000
41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N. °2 = B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	400
42	GIZ DE CERA , embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	CAIXA	480



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UNIDADE	500
44	CLIP GALVANIZADO, N ° 2/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	3.000
45	CLIP GALVANIZADO, N ° 4/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
46	CLIP GALVANIZADO, N ° 6/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500
47	CLIP GALVANIZADO, N ° 8/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	800
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	UNIDADE	500
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000
50	ESTILETE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cmX18mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	120
51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	120
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm.	FLS.	3.000
53	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.	CAIXA	480
54	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	CAIXA	360
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	CAIXA	600
56	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cm x 3mm.	FLS.	600
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	100
58	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297xx. 180g/m². Caixa com 50 folhas.	CAIXA	240
59	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	UNIDADE	5.000
60	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	UNIDADE	2.500
61	PASTA PVC elástico 2cm.	UNIDADE	4.000
62	PASTA PVC elástico 3cm.	UNIDADE	4.000
63	PASTA PVC elástico 4cm.	UNIDADE	4.000
64	PASTA SUSPENSA KRAFT com formato ofício, com visor e grampo plástico.	UNIDADE	3.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



65	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
66	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura 8, cm de lombo, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.	UNIDADE	400
68	PASTA A4 EM L MEDINDO 220 X 310MM.	UNIDADE	1.600
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	UNIDADE	1.000
70	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	PACOTE	1.000
71	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.	PACOTE	1.000
72	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.	ROLO	350
73	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades.	PACOTE	1.000
74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	UNIDADE	1.000
75	GRAMPEADOR semi-industrial , com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	100
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas com 1.000 unidades, tipo cobreados.	CAIXA	1.200
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.000
78	GRAMPO TRILHO (ROMEUE JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m ² . Caixa ou pacote com 50 unidades.	CAIXA	600
79	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	800
80	Papel a3: 2106x330mm , resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAIXA	500
81	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	2.000
82	PAPEL KRAFT natural, 80g, 66x96cm. Pacote com 250 folhas.	PACOTE	2.040
83	PAPEL OFÍCIO 2: 2106X330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	240



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



84	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m ² . Cores variadas, pacote com 100 folhas (cx com 50 pacotes).	CAIXA	120
----	--	-------	-----

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

Reginaldo Lira Reimão
Coord. Compras/SESAU

Reginaldo Lira Reimão
Coord. Compras/SESAU

Cotação

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>
Para: mayaradistribuidora@gmail.com


9 de fevereiro de 2021 10:04

Bom dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial referente a aquisição de material de expediente emergencial, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, por um período de 180 dias.

Cordialmente,

Coordenação Compras

 **COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE EMERGENCIAL 180 DIAS.docx**
65K

**DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

CNPJ 40.211.136/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Franklin de Manzes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará**MAYARA**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA para Carimbo Azul Nº 05	UNIDADE	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
2	ALMOFADA para Carimbo preta Nº 05	UNIDADE	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
3	ALMOFADA para carimbo vermelha Nº 05	UNIDADE	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE: confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com unidade rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00
5	BORRACHA BRANCA cx c/ 20 UND	CAIXA	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90	R\$ 62,40	R\$ 5.616,00
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00
8	COLA EM BASTÃO COM 30 G: composição: a base de água, composta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00

**DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

CNPJ 40.211.136/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará**MAYARA**

9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	450	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00
10	MARCADOR DE TEXTO caneta hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com piranina para a cor amarela fluorescente ou rodaminas para outras cores.	UNIDADE	1.000	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	300	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
14	MASSA DE MODELAR, antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.000	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	CAIXA	300	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	CAIXA	300	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com



MAYARA

DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.136/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-E

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Para

17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita: 2,0mm, 4,0mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	CAIXA	300	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	CAIXA	1000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 30ml nas cores (azul, preta). Caixa com 6 unidades.	CAIXA	300	R\$ 25,87	R\$ 12.955,00
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL.	UND	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA.	UND	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450fls.	BLOCO	800	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m². Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema collock em suas extremidades.	UNIDADE	300	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli-ondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 56cm de comprimentoX25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	6.000	R\$ 7,39	R\$ 44.340,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará
email mayaradistribuidora@gmail.com



MAYARA

DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.136/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem, raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UNIDADE	400	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.500	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	UNIDADE	1.000	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 155 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	UNIDADE	1.200	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00
29	PERFURADOR para papel com alavanca e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio. capacidade de perfuração 50 folhas.	UNIDADE	240	R\$ 57,20	R\$ 13.728,00
30	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 25mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
31	Prendedor de papel em resina termoplástica atóxica e lâmina em aço inox com 50mm. embalagem com 48 unidades.	EMBALAGEM	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	UNIDADE	2.500	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com



MAYARA

DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.136/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15 733 907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 33,15	R\$ 33.150,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000	R\$ 31,20	R\$ 62.400,00
37	CANETA HIDROGRÁFICA para colorir, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores.	CAIXA	300	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	600	R\$ 19,37	R\$ 11.622,00
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0,8mm, com precisão na aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com 8ml.	UNIDADE	1.000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com



MAYARA

DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.138/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

90	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO: Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	CAIXA	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
91	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N.º 2 = B com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N.º 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	400	R\$ 55,90	R\$ 22.360,00
92	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possui selo INMETRO.	CAIXA	480	R\$ 4,55	R\$ 2.184,00
93	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x	UNIDADE	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
94	CLIP GALVANIZADO, N.º 2/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	3.000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
95	CLIP GALVANIZADO, N.º 4/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00
96	CLIP GALVANIZADO, N.º 6/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com

**DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

CNPJ 40.211.136/0001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará**MAYARA**

47	CLIP GALVANIZADO, N° 8/0: de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	800	R\$ 1,93	R\$ 1.544,00
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4,7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	UNIDADE	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
50	ESTILETE com corpo plástico transparente, cores sortidas do clip. Lâminas com pontas renováveis em aço carbono. Possuindo trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões da lâmina: 11 cmX18mm. Caixa com 12 unidades	CAIXA	120	R\$ 27,47	R\$ 3.296,40
51	EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	120	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00
52	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm.	FLS.	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.510,00
53	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades	CAIXA	480	R\$ 109,20	R\$ 52.416,00
54	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	CAIXA	360	R\$ 143,00	R\$ 51.480,00
55	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,2x35,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	CAIXA	600	R\$ 59,80	R\$ 35.880,00
56	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cm x 3mm.	FLS.	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
57	PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas.	CAIXA	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
58	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A+ 210mmx297xx. 180g/m². Caixa com 50 folhas.	CAIXA	240	R\$ 14,30	R\$ 3.432,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com



MAYARA

DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.136/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

59	PASTA COM FERRAGEM em papelão plástica. Cores variadas.	UNIDADE	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
60	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho ofício (235mm X 350mm).	UNIDADE	2.500	R\$ 2,88	R\$ 7.200,00
61	PASTA PVC elástico 2cm.	UNIDADE	4.000	R\$ 4,14	R\$ 16.560,00
62	PASTA PVC elástico 3cm.	UNIDADE	4.000	R\$ 5,96	R\$ 23.840,00
63	PASTA PVC elástico 4cm.	UNIDADE	4.000	R\$ 7,67	R\$ 30.680,00
64	PASTA SUSPensa KRAFT com formato ofício, com visor e grampo plástico.	UNIDADE	3.000	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
65	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super-resistente, na cor preta medindo aproximadamente 55 cm de altura, 8 cm de lombo, 27cm de largura, comporta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00
66	PASTA AZ PARA LOMBO LARGO – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 55 cm de altura 8, cm de lombo, 28 cm largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	3.000	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00
67	Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.	UNIDADE	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
68	PASTA A+ EM L MEDINDO 220 X 310MM.	UNIDADE	1.600	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00
69	PASTA TRANSPARENTE Com Aba Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizer Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado INMETRO.	UNIDADE	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
70	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	PACOTE	1.000	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
71	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.	PACOTE	1.000	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00



DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ 40.211.136/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará

MAYARA

72	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.	ROLO	350	R\$ 4,16	R\$ 1.456,00
73	FITA GOMADA 50x50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades.	PACOTE	1.000	R\$ 18,85	R\$ 18.850,00
74	GRAMPEADOR medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.	UNIDADE	1.000	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00
75	GRAMPEADOR semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/15 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UNIDADE	100	R\$ 100,10	R\$ 10.010,00
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 caixas com 1.000 unidades, tipo cobreados.	CAIXA	1.900	R\$ 1,95	R\$ 2.540,00
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/15, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.000	R\$ 24,57	R\$ 24.570,00
78	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75g/m². Caixa ou pacote com 50 unidades.	CAIXA	600	R\$ 18,07	R\$ 10.842,00
79	GRAMPO TRILHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	800	R\$ 16,25	R\$ 13.000,00
80	Papel ad: 210x290mm, resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAIXA	500	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00
81	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	2.000	R\$ 227,00	R\$ 454.000,00
82	PAPEL KRAFT natural, 80g, 66x96cm. Pacote com 250 folhas.	PACOTE	2.040	R\$ 60,00	R\$ 122.400,00

Tv. Francklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém - Pará

email mayaradistribuidora@gmail.com

**DISTRIBUIDORA MAYARA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

CNPJ 40.211.136/0001-85 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.733.907-6

Tv. Franklin de Menezes, nº 1615 – São João do Outeiro – Belém – Pará**MAYARA**

83	PAPEL OFÍCIO 2: 210X297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m ² , embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	CAIXA	240	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00
84	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm. 75g/m ² . Cores variadas, pacote com 100 folhas (ex com 50 pacotes).	CAIXA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					R\$ 1.690.166,40

INFORMAÇÕES DA COTAÇÃO

Representante RAIMUNDO GOMES CORREA, CPF nº 237.281.242-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1365473, residente na RUA NOVA PRIMEIRA, 625, CONDOR, BELÉM, PARÁ. CEP. 66.045-260

Validade da Proposta: 30 (TRINTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) dias á conta do recebimento do empenho.

Informamos que esta inclusa nesta proposta, o valor de todos os impostos fiscais e trabalhistas, bem como despesas de frete, carga e descarga.

BELEM, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Raildo Gomes Correa

RAILDO GOMES CORREA

CPF 237.281.242-49

RG 1365473

CNPJ 40.211.136/0001-85



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DISTRIBUIDORA MAYARA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 40.211.136/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:09:42 do dia 29/12/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/06/2021.

Código de controle da certidão: **5505.BCB5.390B.D1FC**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 40.211.136/0001-65
Razão Social: DISTRIBUIDORA MAYARA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Endereço: TV FRANKLIN DE MENEZES 1615 / SAO JOAO DO OUTEIRO / BELEM / PA /
66840-105

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 02/02/2021 a 03/03/2021

Certificação Número: 2021020204320762149413

Informação obtida em 09/02/2021 10:59:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA EMERGENCIAL.

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

5 de fevereiro de 2021 11:25


Para: jeovacomercial@hotmail.com

Bom Dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial de material de EXPEDIENTE, conforme pedido de cotação anexo.

Cordialmente,

Coordenação de Compras SESAU

 PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 160.docx
65K



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA EMERGENCIAL.

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

5 de fevereiro de 2021 11:22


Para: athenadist@outlook.com

Bom Dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial de material de EXPEDIENTE, conforme pedido de cotação anexo.

Cordialmente,

Coordenação de Compras SESAU

 **PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 160.docx**
65K



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA EMERGENCIAL.

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

5 de fevereiro de 2021 11:11

Para: cmartins.jr@hotmail.com

Bom Dia!

Solicitamos o envio de proposta Comercial de EXPEDIENTE, conforme pedido de cotação anexo.

Cordialmente,

Coordenação de Compras SESAU

 **PEDIDO DE COTAÇÃO - MATERIAL DE EXPEDIENTE 160.docx**
65K



PROCESSO: 160/2021

UNIDADE SOLICITANTE: ALMOXARIFADO/SESAU

RESP PELA SOLICITACAO: KARENN CRISTHINA RODRIGUES

CARGO: COORDENADORA CAF/ALMOXARIFADO/SESAU

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 09/02/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORMA EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, POR UM PERÍODO DE 180 DIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	BENASSULY E SILVA LTDA			M. A. R. BRAGA COMÉRCIO			DISTRIBUIDORA MAYARA			MENOR PREÇO		
				VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA para Carrinho Azul Nº 03	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00		
2	ALMOFADA para Carrinho preto Nº 03	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00		
3	ALMOFADA para carrinho vermelha Nº 03	UNIDADE	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00		
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE; confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfuradamente ajustada e afiada, formando conjunto com unido rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou manchar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00		
5	BOBRILHA BRANCA ex 20 UND	CAIXA	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00		
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 litro. Caixa com 6 unidades.	CAIXA	90	R\$ 63,50	R\$ 5.715,00	R\$ 63,21	R\$ 5.688,90	R\$ 62,40	R\$ 5.616,00	R\$ 62,40	R\$ 5.616,00	R\$ 62,40	R\$ 5.616,00		
7	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G; Caixa com 12 unidades.	CAIXA	1.600	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00	R\$ 19,89	R\$ 19.890,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00		
8	COLA EM BASTÃO COM 40 G; composição: à base de água, composta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula hidrolizada e excelente aderência. Embalagem com sistema gratuito de fácil manuseio. Propria para uso em papéis, fotos, selos e tecidos.	CAIXA	500	R\$ 37,00	R\$ 18.095,00	R\$ 41,10	R\$ 20.550,00	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00		
9	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	400	R\$ 18,25	R\$ 8.212,50	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00		
10	MARCADOR DE TEXTO caixa hidrográfica usada para enfatizar trechos de texto com uma tinta translúcida. Com pirâmida para a cor amarela fluorescente em rodízios para outras cores.	UNIDADE	1.000	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00		
11	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, Tampa com clip plástico, ponta metálica, COR AZUL, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00		
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, Tampa com clip plástico, ponta metálica, COR PRETA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00		
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, Tampa com clip plástico, ponta metálica, COR VERMELHA, escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	UNIDADE	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00		
14	MASSA DE MODELAR, atóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	CAIXA	1.200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00		
15	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, correspondente resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escova: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR AZUL.	CAIXA	300	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00		

16	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de fibra Espessura da escova: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR PRETO	300	CAIXA	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00	R\$ 26,30	R\$ 890,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
17	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de fibra Espessura da escova: 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades. COR VERMELHO	300	CAIXA	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
18	TINTA GUACHE EM CAIXA COM 06 CORES DE 15ML LAVAVEL - composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservantes. Caixa com 06 frascos plásticos com 15 ml cada, nas cores: branco, vermelho, amarelo, verde, azul cobalto e preto. Na embalagem deverá constar a marca, o CNPJ e código de barras.	1.000	CAIXA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
19	TINTA PARA CARIMBO acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 30ml (três centos) (três ml) tinta. Caixa com 6 unidades.	500	CAIXA	R\$ 27,32	R\$ 13.660,00	R\$ 25,99	R\$ 12.995,00	R\$ 25,87	R\$ 12.935,00	R\$ 25,87	R\$ 12.935,00
20	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR AZUL .	200	UNO	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 4,57	R\$ 914,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00
21	TINTA REABASTECEDOR para marcador de quadro branco 20 ml - COR VERMELHA .	200	UNO	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 4,57	R\$ 914,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00
22	Bloco de anotações tipo post-it de 76 x76 em cores sortidas c/ 450bls.	800	BLOCO	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Micro: Condicionado em Papel branco com gramatura não inferior a 50g/m². Capas arredondadas. Acabamento: espiral em anel reverso com nylon com espessura de 1,5mm, com sistema clicklock em suas extremidades	300	UNIDADE	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	R\$ 19,35	R\$ 5.805,00	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00
24	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - em material plástico super-resistente, com poli-óxido, na cor amarelo, apresentando especificações nas laterais para arquivos, medindo aprox. Mede de comprimento:25cm de altura e 13,3cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	6.000	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 55.800,00	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00	R\$ 7,39	R\$ 44.340,00	R\$ 7,39	R\$ 44.340,00
25	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem, rate quadrada, memória, inversor de sinal, tecla GTI (calculador aritmético), display zero, tecla MU (mark-up acrescidos de margem porcentual), bateria e solar.	400	UNIDADE	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
26	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas contornado com folhas numeradas, capa dura na cor preto, 210 x 230 mm.	1.500	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00
27	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas contornado com folhas numeradas, capa dura na cor preto, 210 x 230 mm.	1.000	UNIDADE	R\$ 20,35	R\$ 20.350,00	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00	R\$ 19,37	R\$ 19.370,00
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pastadas E Numeradas Super-resistentes, Com Capa Dura, No Formato 153 X 210mm E Com 150unidades. Costurada.	1.200	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00	R\$ 7,21	R\$ 8.652,00	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00	R\$ 6,82	R\$ 8.184,00
29	PERFURADOR para papel com alavancas e estrutura metálicas, pintadas na cor preta, manual, tipo médio, capacidade de perfuração 50 folhas.	240	UNIDADE	R\$ 58,30	R\$ 13.992,00	R\$ 59,30	R\$ 14.232,00	R\$ 57,20	R\$ 13.728,00	R\$ 57,20	R\$ 13.728,00
30	Prandeador de papel em resina termoplástica atóxica e látexa em aço inox com 25mm, embalagem com 48 unidades.	100	EMBALAG EM	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
31	Prandeador de papel em resina termoplástica atóxica e látexa em aço inox com 50mm, embalagem com 48 unidades.	100	EMBALAG EM	R\$ 115,30	R\$ 11.530,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
32	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros, com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado charifado, em material 100% cristal, com gravação da escalagem processo de topografia, com 2 metros resultados na base de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica sanitizável.	2.500	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00
33	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lâmina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades.	1.000	CAIXA	R\$ 35,54	R\$ 35.540,00	R\$ 34,68	R\$ 34.680,00	R\$ 33,15	R\$ 33.150,00	R\$ 33,15	R\$ 33.150,00

34	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo acetinado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de lábio e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagem contendo, no mínimo, as especificações acima. Semilar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAE	1.000	R\$ 38,30	R\$ 38.300,00	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo acetinado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de lábio e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagem contendo, no mínimo, as especificações acima. Semilar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo acetinado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de lábio e esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagem contendo, no mínimo, as especificações acima. Semilar a BIC ou Faber Castell, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	2.000	R\$ 38,50	R\$ 77.000,00	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	R\$ 31,20	R\$ 62.400,00	R\$ 31,20	R\$ 62.400,00
37	CANETA HIDROGRÁFICA para cores, leve e macia com secagem rápida, tinta lavável, embalagem com 12 cores.	CAIXA	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
38	CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	600	R\$ 21,20	R\$ 12.720,00	R\$ 21,65	R\$ 12.990,00	R\$ 19,37	R\$ 11.622,00	R\$ 19,37	R\$ 11.622,00
39	CANETA CORRETIVA com ponta metálica de 0,8mm, com previsão ao aplicação, líquido corretivo de secagem rápida, com fix.	UNIDADE	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
40	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDOS: Lápiz com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carvão, bege, azul, cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 x 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e aditivos fluorescentes. Impressão em hot stamping na cor decorada no corpo do lápis. Como tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colar identificação do aluno em papel reciclado.	CAIXA	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
41	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N. 2 - B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento, 7,2 mm entre faces, diâmetro do grafite 2,6 mm. Composição: material cerâmico, grafite e moledra refinada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 - B, na cor preta. Produzido em material atóxico e moledra refinada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	400	R\$ 57,32	R\$ 22.928,00	R\$ 57,10	R\$ 22.840,00	R\$ 55,90	R\$ 22.360,00	R\$ 55,90	R\$ 22.360,00
42	GIZ DE CERA, embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, positar não INMETRO.	CAIXA	400	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00	R\$ 4,55	R\$ 2.184,00	R\$ 4,55	R\$ 2.184,00
43	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, 80 minutos 52x.	UNIDADE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 1,54	R\$ 770,00	R\$ 1,54	R\$ 770,00
44	CLIP GALVANIZADO, N° 2/0: de boa qualidade, resistente, med aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	3.000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
45	CLIP GALVANIZADO, N° 4/0: de boa qualidade, resistente, med aproximadamente cinco centímetros de comprimento, caixa contendo 50 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00
46	CLIP GALVANIZADO, N° 6/0: de boa qualidade, resistente, med aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	1.500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00
47	CLIP GALVANIZADO, N° 8/0: de boa qualidade, resistente, med aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	CAIXA	800	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	R\$ 1,93	R\$ 1.544,00	R\$ 1,93	R\$ 1.544,00
48	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4,7gb, 120 min, R, imprimevel, com capa em plástico.	UNIDADE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00
49	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00

50	CAIXA	120	R\$ 29,60	R\$ 3.552,00	R\$ 28,90	R\$ 7.468,00	R\$ 27,47	R\$ 3.296,40	R\$ 27,47	R\$ 3.296,40
perfora 10, com corpo plástico transparente, eixos metálicos tipo Laminas com pernas resistentes em aço carbono. Protetido trava de segurança, com tamanho aproximado de 15 cm e dimensões de lâmina: 11 cm x 18 cm. Caixa com 12 unidades.										
51	CAIXA	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00
EXTRATOR DE GRAMPO de boa qualidade, em aço inox, med. Aprox. 1,5 cm de largura X 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado. Caixa com 10 unidades.										
52	FLS.	3.000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm.										
53	CAIXA	400	R\$ 115,30	R\$ 55.344,00	R\$ 110,00	R\$ 52.800,00	R\$ 109,20	R\$ 52.416,00	R\$ 109,20	R\$ 52.416,00
ENVELOPE BRANCO OFFICIO: Sem tampo, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.										
54	CAIXA	360	R\$ 159,39	R\$ 57.380,40	R\$ 151,00	R\$ 54.360,00	R\$ 143,00	R\$ 51.480,00	R\$ 143,00	R\$ 51.480,00
ENVELOPE BRANCO OFFICIO: Sem tampo, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.										
55	CAIXA	600	R\$ 61,39	R\$ 36.834,00	R\$ 61,20	R\$ 36.720,00	R\$ 59,80	R\$ 35.880,00	R\$ 59,80	R\$ 35.880,00
ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medido 24,7x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.										
56	FLS.	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 1,49	R\$ 840,00	R\$ 1,40	R\$ 840,00
FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medido 45x60cm x 3mm.										
57	CAIXA	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 37,64	R\$ 3.764,00	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
PAPEL CARBONO - Formato A4, 210mm x 297mm, cor azul ou preta. Caixa com 100 folhas.										
58	CAIXA	240	R\$ 15,10	R\$ 3.624,00	R\$ 19,30	R\$ 4.632,00	R\$ 14,30	R\$ 3.432,00	R\$ 14,30	R\$ 3.432,00
PAPEL VERDE com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. Até 210mmx297mm, 180g/m², Caixa com 30 folhas.										
59	UNIDADE	5.000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
PASTA COM FERRAGEM em papelão plástico. Cores variadas.										
60	UNIDADE	2.800	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	R\$ 2,88	R\$ 7.200,00	R\$ 2,88	R\$ 7.200,00
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA - transparente. Tamanho oficial (35mm X 35mm).										
61	UNIDADE	4.000	R\$ 4,09	R\$ 18.760,00	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00	R\$ 4,14	R\$ 16.560,00	R\$ 4,14	R\$ 16.560,00
PASTA PVC elástico 3cm.										
62	UNIDADE	4.000	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00	R\$ 5,98	R\$ 23.920,00	R\$ 5,96	R\$ 23.840,00	R\$ 5,96	R\$ 23.840,00
PASTA PVC elástico 3cm.										
63	UNIDADE	4.000	R\$ 7,99	R\$ 31.960,00	R\$ 8,10	R\$ 32.400,00	R\$ 7,67	R\$ 30.680,00	R\$ 7,67	R\$ 30.680,00
PASTA PVC elástico 4cm.										
64	UNIDADE	3.000	R\$ 2,87	R\$ 8.610,00	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
PASTA SUSPENSÃO KRAFT com formato oficial, com visor e grupo plástico.										
65	UNIDADE	3.000	R\$ 16,30	R\$ 48.900,00	R\$ 15,33	R\$ 45.990,00	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00
PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papéis super- resistentes, na cor preta medido aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de comprimento, 27cm de largura, comporta etiquetas no lado, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.										
66	UNIDADE	3.000	R\$ 16,30	R\$ 48.900,00	R\$ 15,33	R\$ 45.990,00	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00
PASTA AZ PARA LOMBO LARGO - para arquivamento em papéis super- resistentes, na cor preta medido aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de largura, 28 cm de largura, com porta etiquetas no lado, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.										
67	UNIDADE	400	R\$ 21,10	R\$ 8.440,00	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
Pasta em polipropileno sanfonada com 12 divisórias.										
68	UNIDADE	1.600	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00
PASTA A4 EM I. MEDINDO 220 X 310MM.										
69	UNIDADE	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
PASTA TRANSPARENTE Com Alta Elástico Polipropileno 0,60mm Ofício Organizar Transparente, feita de material resistente para melhor proteção e ideal para manter a organização no trabalho. Produto Certificado DNNE/TRO.										
70	PACOTE	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 1,68,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.										
71	PACOTE	1.000	R\$ 19,99	R\$ 19.990,00	R\$ 19,31	R\$ 19.310,00	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00
FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades.										
72	ROLO	350	R\$ 4,86	R\$ 1.701,00	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00	R\$ 4,16	R\$ 1.456,00	R\$ 4,16	R\$ 1.456,00
FITA CREPE comum, medido 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio.										
73	PACOTE	1.000	R\$ 21,10	R\$ 21.100,00	R\$ 19,32	R\$ 19.320,00	R\$ 18,85	R\$ 18.850,00	R\$ 18,85	R\$ 18.850,00
FITA GOMADA 50x50 cm, polissileno, monoflex, cor marrom. Pacote com 05 unidades.										
74	UNIDADE	1.000	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 13,54	R\$ 13.540,00	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00
GRAMPEADOR medido aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizado grupos 26%, representando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira.										
75	UNIDADE	100	R\$ 114,12	R\$ 11.412,00	R\$ 115,40	R\$ 11.540,00	R\$ 100,10	R\$ 10.010,00	R\$ 100,10	R\$ 10.010,00
GRAMPEADOR semi-industrial, com estrutura metálica de alta resistência com capacidade para grampear 100 folhas, para grupos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.										
76	CAIXA	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26% caixas com 1.000 unidades, tipo colgantes.										
77	CAIXA	1.400	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00	R\$ 28,30	R\$ 28.300,00	R\$ 24,57	R\$ 24.570,00	R\$ 24,57	R\$ 24.570,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR modelo 23/13, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não percutível, prazo de validade indeterminado.										

78	GRAMPO TRIELHO (ROMEL) E JULIETA): em plástico, alta resistência branco leitoso, fechamento com pressão, compacta o arquivamento de 200 folhas de 75gr/m². Caixa ou pacote com 30 unidades.	CAIXA	600	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00	R\$ 18,07	R\$ 10.842,00	R\$ 18,07	R\$ 10.842,00
79	GRAMPO TRIELHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades. Papel a2: 210x330mm, resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embaldado em papel de propriedade térmica e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAI	800	R\$ 19,31	R\$ 15.448,00	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00	R\$ 16,25	R\$ 13.000,00	R\$ 16,25	R\$ 13.000,00
80	GRAMPO TRIELHO METALIZADO: 80mm, caixa com 50 unidades. Papel a2: 210x330mm, resma com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embaldado em papel de propriedade térmica e anti umidade caixa com 2.500 folhas resmas.	CAIXA	900	R\$ 269,90	R\$ 134.950,00	R\$ 265,00	R\$ 132.500,00	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00
81	PAPEL A4 BRANCO - Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75gr/m², embaldado em papel de propriedade térmica e anti umidade Caixa com 10 resmas.	CAIXA	2.000	R\$ 239,99	R\$ 479.980,00	R\$ 236,00	R\$ 472.000,00	R\$ 227,00	R\$ 454.000,00	R\$ 227,00	R\$ 454.000,00
82	PAPEL KRAFT natural, 80g, 66x96cm, Pacote com 250 folhas. PAPEL OFICHO 2: 210x330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embaldado em papel de propriedade térmica e anti umidade Caixa com 10 resmas.	PACOTE	2.040	R\$ 67,10	R\$ 136.884,00	R\$ 65,00	R\$ 132.600,00	R\$ 60,00	R\$ 122.400,00	R\$ 60,00	R\$ 122.400,00
83	PAPEL OFICHO 2: 210x330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embaldado em papel de propriedade térmica e anti umidade Caixa com 10 resmas.	CAIXA	240	R\$ 210,99	R\$ 50.637,60	R\$ 221,00	R\$ 53.040,00	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00
84	PAPEL SULFITE (tipo CHAMEQUINHO ou similar) A4 210mmx297 mm, 75gr/m². Caixa variadas, pacote com 100 folhas (caixa com 50 pacotes).	CAIXA	120	R\$ 226,90	R\$ 27.228,00	R\$ 221,00	R\$ 26.520,00	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
TOTAL:					R\$ 1.857.499,70		R\$ 1.997.290,90		R\$ 1.690.166,40		R\$ 1.690.166,40


REGINALDO LIRA
COMPRAS SESAU

Reginaldo Lira Reimão

Reginaldo Lira Reimão
Coord. Compras/SESAU